
Resolución 2381/2014 Carpeta Entrada Expediente 2014-200-81-00233
2014-200-81-00325

Junta Departamental
de Canelones

“CANELONES, CUNA DE LA BANDERA NACIONAL”

Canelones, 13 de mayo de 2014.

VISTO: los asuntos radicados en la Comisión Especial Nº 1/10 (Género y Equidad),
de los cuales se ha tomado conocimiento y se han cumplido los trámites
correspondientes.

CONSIDERANDO: que, en su mérito se aconseja el archivo de los mismos.

ATENTO: a lo establecido en el artículo 116 del Reglamento Interno y en el artículo
19, nral. 12 de la Ley Orgánica Municipal Nº 9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E :

1. Dispónese el pase a la Mesa Reguladora de Trámite, a los efectos de su archivo,
sin perjuicio; de los asuntos que a continuación se detallan:
Carpeta Entrada
67/13 7584/13
Congreso Nacional de Ediles remite correo electrónico, con palabras referentes a
subsidios por maternidad, lactancia y paternidad para el sector privado
3447/13 8444/13
Señora Edila Alejandra Goinheix se refirió en Sala al tema : “25 de noviembre, día
internacional de lucha contra la violencia de género”.
3364/13 8229/13
Señora Edila Lyliam Espinosa se refirió en Sala al tema: “Cumbre Iberoamericana de
Agendas Locales de Género”.
Expediente 2014-200-81-00233
Señora Edila Lyliám Espinosa se refirió en Sala al tema: ”Aborto Información
Segura”
Expediente 2014-200-81-00325
Junta Departamental de Montevideo remite invitación para la entrega del premio “
Día Internacional de la Mujer- Montevideanas” a realizarse el día 26 de abril del
corriente.
2. Regístrese.

HUGO ACOSTA
Presidente

JUAN RIPOLL
Secretario General


